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Shoqeria " Kamping pa Emer Peposhi " sh,p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr A K T I V E T Shen ime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1 5,152,475 6,197,824

1 Aktivet monetare z 355,084 29,212
> Banka 23,06'1 1 q  6 0 1

> Arka 4 332,023 13,621
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra h 4,079,872 4,533,561

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 7 2,568,777 1,294,892
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbifitimin I 130,776
> fvsh '10 1 , 5 1 1 , 0 9 5 3 ,107 ,893
> Te drejta e detyrime ndajoftakeve 1 1

12

1 3

4 Inventari 1 4 717 ,519 1 ,635 ,051
> Lendet e para 1 5 374,989
> lnventari lmet t o 6 1 , 5 7 3 123,146
> Prodhim ne proces 1 7

> Produkte te gatshme 1B
> Mallra per rishitje 1 9 280,957 1 ,5 '1 '1 ,905
> Parapagesa per furnizime z v

21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Z J

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit zo

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 27 19,1 52,395 17,813,204

1 Investimet financiare afatgjata z 6

2 Aktive afatgjata materiale 29 1 9 , 1 5 2 , 3 9 5 17,813,204

> Toka 30
> Nderfesa 11.287.885 1 1 ,036,937

> Makineridhe paisje 32 3,450,024 2 ,351 ,333

> Aktive tjera afat gjata materiale J J 4,414,486 4,424,934

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar JO

6 Aktive te tjera afatgjata 37

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) ? R 24,304,870 24,011,028



'  Shoqeria " Kamping pa Emer Peposhi " sh.p.k.

Pasqvrat Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shen ime
Periudha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A ?o 15.180.629 23.276,992

1 Derivativet 40

2 Huamarjet 41
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43

3 Huat dhe parapagimet 44 15 ,180 ,629 23,276,992

> Te pagueshme ndaifurnitoreve 45 6 ,213 ,368 7,175,617

> Te pagueshme ndai punonlesve 46 1,948,490 1  ,162 ,836
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 21,483 15 ,345

> Detyrime tatimore per TAP-in 4B 5,700 4,500

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 606,456

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim q 1

> Te drejta e detyrime ndaioftakeve 52 2,586,715 o R n o l l q

> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere ( Parapagime ) 54 3,798,417 6  l n O  6 7 6

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

5 Provizionet afatshkurtra 56

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 57

1 Huat afatgjata 58

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare 60

> Bono te konvertueshme OU

2 Huamarje te tjera afatgjata o l

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra oz

4 Provizionet afatgjata 63

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l  ) 64

ill K A P I T A L I 124,242 734,036

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) oo

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons') 67

3 Kapital i  aksionar 68 100,000 100,000

4 Pr imiaks ioni t 69

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70

6 Rezervat statutore 71

7 Rezervat ligjore 72

8 Rezervat e tjera 73 634,036

9 Fitimet e pa shperndara ( Humbje te mbartura ) 74 -635,890

10 Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar 75 8,390,206 1,269,926

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 24,304,871 24,011,028



Shoqeria "  Kamping pa Emer Peposhi  "  sh.p.k.

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 24.065.445 6,631,545

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

? Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 7,091,941 1,143,970

5 Kosto e Dunes 1 j22 ,973 514,117

Pagat e personelit 962,273 440,546

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 160,700 73,571

b Amortizimet dhe zhvleresimet 2,456,968 1,645,308

Shpenzime te tjera 4,071 J26 1,987,840

8 Tota l ishpenzimeve (  shumat  4 '7  | 14,743,008 5,291,235

o Fitimi(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3'8) 9,322,437 1 ,340 ,310

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga njesi te e kontrol luara

1 1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 4 64

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1 4 64

123 Fitimet (Humbiet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3 Total i  i te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare 1 4 64

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) 9,322,451 1,340,374

1 5 Shoenzimet e tat imit mbi f i t imin 932,245 70,448

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 8,390,206 1,269,926

4 1
t t Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Shoqeria " Kamping pa Emer Peposhi " sh,p.k.

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I
I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

z Fit imi oara tatimit 9 ,322,451 1,340,374

Rregul l ime per :

4 Amortizimin 2,456,968 1,645,308

Humbje nga kembimet valutore

o Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

B
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
453,689 246,696

o Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 917,532 - 1 , 5 1 1 , 9 0 5

'10 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nna aktivi tet i

-8.096,363 -1 ,331 ,66 '1

1 1 MM te perfituara nga aktivitetet

12 Interesi i paguar

1 3 Tatim mbif i t imin i  paguar -932,245 -70,448

1 4 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4 ,122,032 3'18,364

t v Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 6 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

1 7 Bleria e aktiveve afatgjata materiale -3 ,796,159 -289,152

1 8 Te ardhura nqa shitia e Paisjeve
1 9 lnteresi i arketuar
20 Dividentet e arketuar

21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -3,796,159 -289,152

22 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

z 5 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

25 Paqesat e detyrimive te qerase finalslele

zo Dividente te paguar

27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

28 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 325,873 29,212

Z Y Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 29,212 0

?n Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
"tr6 

nR6 29 ,212
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Sqar im:

Dh€nia e shenimeve shpjeguese n6 k€t6 pjesd 6sht6 e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t€ kesaj pjese duhet t€ behet sipas k6rkesave dhe struktur€s standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i  p6rgj i ths€m dhe pol l t ikat kontab6l
b)Shdnimet qe shpjegojne zerat e ndryshem td pasqyrave financiare

Ejlelt1g !9 tjgg srplgg_e_{9e

A I Informacion i p6rqi i thsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2',49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakterist ikat ci lesore te perdorura per hart imin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne l logarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme .

- Parimin e paraqit jes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajt jes ekonomike mbiformen l igjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencim te qell imshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qell imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar poli t ikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A l l  Poli t ikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose kri j imin e AAM kur kjo f inancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat)eshte metoda e kapital izimit ne koston e aktivit  per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i MM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per l logarit jen e amortizimit te MM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
f iskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o le vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
oercaktuar si metode te amortizimit metoden l ineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.



S H E N I M E T  S P J E G U E S E

B

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Arka

2
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa l ikuiduara deri ne 30 dite
pa l ikuiduara deri ne 60 dite
pa l ikuiduara deri ne 90 dite
pa l ikuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbifitimin

2,568,777
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

N r
Nr
Nr
N r
N r
Nr
Nr
N r
N r

Leke
Leke
Leke

Nr Emri i  Bankes Monedha Nr l logarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

1 Raifeisen Bank Lek 4924.86
Raifeisen Bank Euro 8591

Intesa Sanpaolo Banx Euro JC .OO 5063.72
Intesa Sanpaolo Bank Lek 4481.83

Totali
23061.41

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Arka ne Leke 804,1 1 3
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali 804,1  1  3

-606,469 606.456



Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

10 > Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te dreita e detyrime ndajoftakeve

4 Inventarl

> Lendet e para

> Inventarilmet

> Prodhim ne proces

> ProduWe te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatohkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Panpaglme dho shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

II AKTIVETAFATGJATA

I Invertimet ftnanciare afatgjata

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

195000
932.245

130,776

1 , 5 1 1 , 0 9 5

3,107.893
807085

2348224

717,519

374,989

61,573

280,957

Leke
Leke
Leke
Leke

1 1

1 2

1 3

1 4

1 5

16

1 7

1 8

1 9

20

21

22

23

24

25

26

27

28



Z Y 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

JU

3'1
32

34

37

Analiza teve te ortizush

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiate

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndajfurnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa l ikuiduara deri ne 60 dite
pa l ikuiduara deri ne 90 dite
pa l ikuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te l ikuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

40

4 1

42

43

44

45

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

6 ,213 ,368
Nr
Nr
N r
N r
N r
N r
N r
N r
Nr

46

47

48

49

' 1 ,948,490

21,483

5,700

A am me
N r Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka
Ndertesa 11,287,885 11,287,885
Makineri ,paisie 3,450,024 n 3,450,024 Z , J C  I , J J J c 2 ,351 ,333
AAM te tiera 4,414,486 4,414,486

1 9,'1 52,395 1 9,1 52,395 2 ,351 ,333 2 ,351 ,333



50

5 1

52

53

54

5 5 4

5 6 5

t l

58 1

59

60

61  2

6 2 3

6 3 4

ilt

66 1

6 7 2

6 8 3

6 9 4

7 0 5

71  6

7 2 7

7 3 8

7 4 9

75  10

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndajortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere ( parapagime )

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konveftueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Pr imiaks ioni t

Njesite ose aksionet e thesarit (Negatlve)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara ( Humbje te mbartura )

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

2,586,715

3,798,417

100,000

634,036

8,390,206

9,322,451o Fit im e Humbje ushtrimit Leke



o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimipara tatimit
o Tatimimbif i t imin

Leke
Leke
Leke

w
932,245

g Sh6nime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje tendodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te irepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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